PAGE

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ от 26 марта 2021 г.  №
О внесении измени и дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 390 от 29.12.2015 г.
В соответствии с Федеральным законом № 142 ФЗ от 17.07.2009 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и в целях организации деятельности Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по предупреждению включения в разрабатываемые проекты муниципальных нормативных правовых актов коррупциогенных факторов, выявлению и устранению коррупциогенных факторов в муниципальных нормативных правовых актах, разработанных Администрацией,
 Администрация муниципального образования «Хиславичский район»                                      Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Дополнить пункт 2 приложения к постановлению Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 29.12.2015 г. № 390 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов» текстом следующего содержания:

«- Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации  могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)»;

«- Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов:

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" ;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».
2. В пункте 2 абзац «Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального нормативного правового акта в зависимости от сложности и объема проводится в течение 3 - 10 рабочих дней»

Заменить абзацем следующего содержания: «Срок проведения антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта составляет 10 рабочих дней со дня поступления проекта».

Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Загребаев
8